
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя  общеобразовательная    школа  с. Ванзеват» 

(СОШ с. Ванзеват) 

 

ПРИКАЗ 
  

 04.03.2023 г.  №   22/1-О  

 Ванзеват 

 

О переходе на  полное применение федеральных образовательных программ ДОО, 

НОО, ООО и СОО в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа с. Ванзеват» 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 16 

ноября 2022 года № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования», от 16 ноября 2022 года № 993 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы основного общего образования», от 23 ноября 2022 года № 1014 

«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования», 

писем Департамента государственной политики и управления в сфере общего образования 

Министерства просвещения Российской Федерации от 5 декабря 2022 года № 03-1985,  от 16 

января 2023 года № 03-68, Департамента образования и науки от 25 февраля 2023 года № 10-П-

221, распоряжения Комитета по образованию Белоярского района № 66 от 22.02.2023 года «Об 

утверждении муниципального плана мероприятий («дорожная карта») по введению федеральных 

основных  общеобразовательных программ  в общеобразовательных организациях  Белоярского 

района в целях обеспечения единства образовательного пространства Российской Федерации: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый  план мероприятий («дорожная карта») по введению 

федеральных основных общеобразовательных программ в образовательном учреждении 

СОШ с. Ванзеват (далее ‒  план), Приложение 1 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности 

с непосредственным полным применением ФОП в СОШ с. Ванзеват  (далее — рабочая 

группа) в следующем составе: 

Руководитель 

группы:  

Шитикова Светлана Михайловна  - заместитель директора по УВР  

Заместитель  

Руководителя 

группы: 

Кондина Анна Валерьевна  - старший воспитатель ГДО  

Члены группы: Молоданова-Ользина Татьяна 

Валентиновна 

- учитель  

 Пястолов Константин Валериевич  - учитель 

 

 

Свинцов Евгений Геннадьевич  - учитель  



 

3. Рабочей группе: 

-осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 

приказом; 

- руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством 

и разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 

субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации школы, педагогического совета и иных органов управления школой; 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Шитикову С.М. 

 

 

Директор  школы                                                          Бусыгина Н.Е. 

    

   

   

   
                        

 

 

 

 

 

           

  

                               
 


	‎C:\Users\Директор\Desktop\ФООП 2023\Новая папка\№22-1-О от 04.03.2023 О переходе на  полное применение федеральных образовательных программ НОО, ООО и СОО.docx‎

		2023-03-25T10:32:06+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВАНЗЕВАТ"




